О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства
Республики Казахстан от 11 августа 2009 года № 1211

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 28 октября 2010 года №
1124. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 30
марта 2011 года № 298
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 30.03.2011 №

.298
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 11 постановление
августа 2009 года № 1211 "О создании Национального совета по развитию
технического и профессионального образования и подготовке кадров при
Правительстве Республики Казахстан" следующие изменения и дополнения:
      в заголовке, в  и подпунктах ,  пункта 2 слова "Национального", "пункте 1 1) 2)
Национальный", "Национальном" заменить соответственно словами "
Республиканский", "Республиканском", "Республиканского";
      в  о Национальном совете по развитию технического и Положении
профессионального образования и подготовке кадров при Правительстве
Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:
      в заголовке и  слова "Национальном", "Национальный" заменить пункте 1
соответственно словами "Республиканском", "Республиканский";
      в  слово "человеческих" заменить словом "трудовых";пункте 2
      в части первой  слова "его работу" заменить словами "и утверждает пункта 6
е г о  п л а н  р а б о т ы " ;
      в  после слов "Республики Казахстан," дополнить словами "пункте 7
руководителей государственных институтов развития,";
      в  слово "полугодие" заменить словом "квартал";пункте 8
      в составе Национального совета по развитию технического и
профессионального образования и подготовке кадров при Правительстве
Республики Казахстан, утвержденный указанным постановлением:
      в в е с т и :
Орынбаева                         - Заместителя Премьер-Министра
Ербола Турмахановича                Республики Казахстан,
                                    заместителем председателя,

Ирсалиева                         - вице-министра образования и науки
Серика Азтаевича                    Республики Казахстан, секретарем,
Жумагалиева                       - Министра связи и информации
Аскара Куанышевича                  Республики Казахстан,
Жумагулова                        - Министра образования и науки
Бакытжана Турсыновича               Республики Казахстан,
Кусаинова                         -  Министра транспорта и
Абельгази Калиакпаровича            коммуникаций Республики
                                    Казахстан,
Жамишева                           -  Министра  финансов
Болата Бидахметовича                Республики Казахстан,
Мынбаева                          -  Министра нефти и газа
Сауата Мухаметбаевича               Республики Казахстан,
Айтжанову                         - Министра экономического развития
Жанар Сейдахметовну                 и торговли Республики Казахстан,
Нокина                            - Председателя Агентства Республики
Серика Кенесовича                   Казахстан по делам строительства
                                    и  ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о
                                    хозяйства,
Есекеева                          -  председателя Правления
Куанышбека Бахытбековича            акционерного общества
                                    "Казахтелеком" (по согласованию),
Идрисова                          -  управляющего директора
Ерлана Сапаргалиевича               акционерного общества
                                    " Н а ц и о н а л ь н а я  к о м п а н и я
                                    " К а з а х с т а н  и н ж и н и р и н г "
                                    (по согласованию),
Избасханова                       - управляющего директора
Кылышбека Сатылгановича             акционерного общества
                                    " Т а у - К е н  С а м р у к "
                                    (по согласованию),
Исанову                           -  директора Казахстанской
Мергуль Бахтыгалиевну               ассоциации Совета иностранных
                                    инвесторов (по согласованию),
Куандыкову                        - управляющего директора по
Майру Алдажаровну                   корпоративным коммуникациям
                                    товарищества  с  ограниченной

                                    о т в е т с т в е н н о с т ь ю
                                    " E N R C  K a z a k h s t a n "
                                    (по согласованию),
Мамина                            -  председателя Правления
Аскара Узакбаевича                  акционерного общества
                                    " Н а ц и о н а л ь н а я  к о м п а н и я
                                    " Қ а з а қ с т а н  т е м і р  ж о л ы "
                                    (по согласованию),
Мамытбекова                       - председателя Правления
Асылжана Сарыбаевича                акционерного общества
                                    "Национальный управляющий холдинг
                                    "КазАгро" (по согласованию)?
Палымбетова                       - управляющего директора -
Болата Абылкасымовича               заместителя председателя
                                    Правления акционерного общества
                                    " Н а ц и о н а л ь н а я  к о м п а н и я
                                    "КазМунайГаз" (по согласованию),
Радостовца                        - исполнительного директора
Николая Владимировича               объединения юридических лиц
                                    "Республиканская ассоциация
                                    г о р н о д о б ы в а ю щ и х  и  г о р н о -
                                    металлургических предприятий"
                                    (по согласованию),
Сарсенова                         -  председателя Правления
Адильбека Газизовича                акционерного общества
                                    " Н а ц и о н а л ь н ы й
                                    инфокоммуникационный холдинг
                                    "Зерде" (по согласованию),
Сарсенова                         -  генерального директора
Джанбулата Жакеевича                объединения юридических лиц
                                    " К а з а х с т а н с к а я  а с с о ц и а ц и я
                                    организаций нефтегазового  и
                                    энергетического  комплекса
                                    "KazEnergy" (по согласованию),
Худову                            - председателя Правления ассоциации
Любовь Николаевну                   предприятий легкой промышленности
                                    Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
                                    (по согласованию),

Шалабекова                        - исполнительного директора
Бауыржана Лазаревича                Ассоциации предпринимателей
                                    м о р с к о г о  т р а н с п о р т а
                                    (по согласованию),
Шайкенову                         - директора Казахстанской
Рашиду Рашидовну                    туристской ассоциации
                                    ( п о  с о г л а с о в а н и ю ) ;
      вывести из указанного состава: Туймебаева Жансеита Кансеитулы,
Борибекова Кадырбека Козыбаевича, Доскалиева Жаксылыка Акмурзаевича,
Исекешева Асета Орентаевича, Султанова Бахыта Турлыхановича, Самаренко
А н а т о л и я  И в а н о в и ч а .
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан